Eiusdem Maiestatis Vestrae

bonus cognatus

Sigismundus rex

<sup>1</sup> Safi I (1611–1642), from the Safavid dynasty, Shah of Persia from 1629 to 1642. The letter from the Shah that the Emperor handed over to Sigismund III can be found in the collection AGAD, AKW, Perskie nr 5.

No. 763

**King Sigismund III to King Ferdinand III**

Warsaw, 29 April 1630

*Following the complaints and injustices suffered by the citizens of the comitat of Spiš, Sigismund III, King of Poland, appeals to Ferdinand III, King of Hungary, to appoint commissioners in order to settle the border disputes.*

*Copy: BC Cracow, MS 359, p. 461.*

Cum frequentes ad nos deferantur querelae nomine subditorum nostrorum comitatus Scepusiensis<sup>1</sup>, quem magnificus palatinus Russiae<sup>2</sup> nostra voluntate administrat, iis a subditis Maiestatis Vestrae graves inferri iniurias et damna, idque ob intercedentes utrinque ratione limitum differentias volentes, ut eadem per mutuos commissarios vigore pactorum complanarentur, in praeteritis Regni nostri generalibus comitiis, eosdem deputandos et nominandos duximus. Idem a Maiestate Vestra fieri benigne postulamus, ut vicissim pro parte quoque sua commissarios assignare velit, qui cum nostris mutuo congressu instituto, de omnibus limitum differentiis cognoscant, easdem determinent, lites omnes sopiant, damna et iniurias passis per iustitiae administrationem fati fieri curent ac caetera iuxta praescriptum pactorum exequantur. Non dubitamus Maiestatem Vestram mutuae regnorum tranquillitatis, publicique commodi causa cum pactis communibus, tum nostrae postulationi hac in parte assensu suo responsuram, Cui de caetero omnem prosperitatem felicesque rerum successus ex animo precamur. Datae Varsaviae die 29 mensis Aprilis 1630.

<sup>1</sup> Spiš.

<sup>2</sup> Stanislaw Lubomirski (1583–1649), Polish magnate, starost of Spiš (1605–1634), voivode of Ruthenia (1629–1638); voivode of Cracow (1638–1649).

## No. 764

### King Sigismund III to Emperor Ferdinand II

Warsaw, 25 May 1630

*Sigismund III, King of Poland, informs Emperor Ferdinand II that he has undertaken action to prevent the march-past of the Swedish army through Poland to the territory of the Empire. He urges the Emperor to strengthen his garrisons, especially on the sea shores, because an attack of Swedes is a real possibility.*

*Copy: BC Cracow, MS 365, pp. 96–97.*

Quod Maiestas Vestra de exercitu Suetico in provincias Imperio Maiestatis Vestrae subiectas per ditiones Regni nostri pervadere volente, nobis literis die septima mensis<sup>1</sup> praesentis scriptis nuntiat, id aliunde prius cognovimus utque conatibus hostis obviam iretur mature providimus. Nam et ab officialibus nostris, qui cum hoste de indutiis paciscebantur Sueticos officiales serio eius rei per literas admoneri voluimus contra pacta indutiarum formulam facturos, si quovis praetextu signa in ditiones nostras inferre aut per easdem quantumvis pacto itinere transire in provincias Maiestatis Vestrae tentarint et palatinis Prussiae iniunximus, passus ut omnes praesidiis firment et transitu hostem prohibeant, arceantque datis etiam insuper ad incolas Prussiae universalibus literis et in omnes casus sese accingere et armati conatibus hostis obsistant. Ceterum non adeo aut hosti fidendum aut multum praesidii deducto ex Prussia exercitu nostro in nobilitate et incolis ponendum esse existimamus suademusque potius, ut Maiestas Vestra confinia ditionum suarum validis praesidiis firmet, minime etiam neglectis maritimis locis per quae hostem provincias Maiestatis Vestrae aggressurum magis suspicamur. Nos vero quoad eius fieri poterit omni consilio et viribus hosti passum per ditiones nostras prohibebimus, rem communis magnique periculi fore rati, si illius conatus prospere cesserint. Quod reliquum est Maiestati Vestrae omnium rerum secundissimos successus a Deo precamur. Varsaviae die XXV Maii 1630.

<sup>1</sup> The letter of Emperor Ferdinand II to Sigismund III dated 7 May 1630 has not been found.

No. 765

King Sigismund III to Emperor Ferdinand II

Warsaw, 19 July 1630

*Sigismund III, King of Poland, calls on Emperor Ferdinand II to reduce the duty fees imposed on merchants transporting salt from the salt mines in Wieliczka and Bochnia to Upper and Lower Silesia.*

*Copy: BC Cracow, MS 359, pp. 505–506.*

Nuper scripsimus Maiestati Vestrae praefectos et officiales camerae Silesiticae contractui, quem cum nostris thesauri officialibus in negotio salis ex zuppis nostris Wielicensibus<sup>1</sup> evehi soliti habens satisfacere nolle nunc iterum plane simili literarum argumento Maiestatem Vestram compellendam duximus, nempe quod idem praefecti et officiales super vectores eiusdem salis gravius teloneum constituerunt illudque quod mutuum commercium impendant extorquere ab iisdem praesumant. Cum vero id ipsum fiat contra exossa verba contractus quae ita se habent. Eadem quoque camera alios vectores vel mercatores tam ex Superiori quam Inferiori Silesia aliisque e partibus salis cocti veletram in bancis emendi causa ad zuppas Wielicensis et Bochnienses<sup>2</sup> commeandum et redeundum nullis interdictis prohibitionibus vel novis aliquibus auctionibus theloni nec quovis alio modo sine praetextu vel per se vel alias submissas seu subordinatas personas perpediet aut gravabit, quinimo eosdem secundum usum et consuetudinem ab immemorabili tempore receptum libere et absque ullo impedimento et gravamine pertransire patietur, cum ab ipso zupparum exordio ex Silesia aliisque partibus salis emendi gratia ad zuppas Cracovienses et Bochnienses commeare liberum integrumque semper fuerit quo continetur, ne vectores vel mercatores tam ex Superiori quam Inferiori Silesia ad zuppas Wielicensis emendi salis causa commeantes novis aliquibus auctionibus theloni aggraventur, sed circa antiquam consuetudinem conserventur, peramanter a Maiestate Vestra postulamus serio iisdem praefectis et officialibus camerae illius mandare velit, ne contractui huiusmodi, qui est utrinque tam Maiestatis Vestrae quam nostro assensu formatus, pactisque Regnorum mutuis et foederibus innititur, nec non publicam utilitatem tam Maiestatis Vestrae quam nostrarum ditionum concernit nova auctione theloni contraveniant, sed eundem integra manu

teneant, nec amplius hac ratione mutuuum commerciorum usum impediunt. Quod cum Maiestas Vestra fecerit, non minus integritati eiusdem contractus quam communi Regnorum utilitati potissimum vero subditorum suorum rationibus consuluerit. De caetero Maiestati Vestrae optatae prosperitatis incrementa ac diuturnam valetudinem ex animo precamur. Datum Varsaviae die 19 Iulii 1630.